58 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

nome matricula
Antonio Dima Lima 57201219 /1

Antonio Carlos Almeida Santos 57214204 /2
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292 /1

Jairo Nogueira da Costa 57201191 /1
Kátia da Silva Sá 57214238 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3221/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/960021;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de
Marabá para o Municipio de São Domingos do Araguaia, no período de 16
à 30/12/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionaís em ope-
rações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691 /1

João Bosco Mendes Júnior 57201706 /1
José Maurício Rocha 3162630 /4

Orival Ferreira Guimarães 57201368 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3224/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/959484;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de
Conceição do Araguaia para o Municipio de Palestina do Pará, no período
de 14 à 30/12/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionaís em
operações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da
DTO no referido municipio.

nome matricula
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Leikhan Moraes Sousa 57201999 /1
Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3225/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/959454;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de
Marabá para o Municipio de São João do Araguaia, no período de 14 à
30/12/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionaís em opera-
ções de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651 /1

Darlan Pereira da Silva 57201673 /1
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Genival Alves de Sousa 5868157 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3226/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/959401;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de catorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de
Parauapebas para o Municipio de Eldorado dos Carajás, no período de 14 à
28/12/2020, a fi m de desempenhar suas atividades funcionaís em opera-
ções de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO
no referido municipio.

nome matricula
Alan Feitoza Figueredo 57201898 /1
Tarcisio Paula da Silva 57202060 /1

Willians Alves Cavalcante 57227633 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3230/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/957494;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento do Município de Be-
lém para o Municipio de Barcarena, no período de 06 à 21/12/2020, a fi m
de desempenhar suas atividades funcionaís em operações de fi scalização
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO no referido municipio.

nome matricula
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558 /1

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /1

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1
Ademilton Vaz de Quadros 57230538 /1

Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3245/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/918508;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o Municipio
de Soure, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar atendi-
mento e retaguarda de processos de veículos, na CIRETRAN do referido
municipio.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3247/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/984182;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Santarém para o Mu-
nicipio de Almeirim/Monte Dourado, no período de 30/11 à 18/12/2020, a
fi m de realizar vistorias veiculares, aplicação de lacres entre outras ativi-
dades afi ns e orientação aos usuários.

nome matricula
Nelcivan de Oliveira Viana 57199211 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3248/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/949659;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o Municipio
de Marabá, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar atendi-
mento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3251/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/931379;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Abaetetuba para o
Municipio de Eldorado dos Carajás, no período de 30/11 à 18/12/2020, a
fi m de realizar atendimento de vistoria veícular, na CIRETRAN do referido
municipio.

nome matricula
Alexsander Dias Lima 57230535 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro